
 
Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 

учреждение 
«Детский сад «Березка» 

п.Маякское Соль-Илецкого 
муниципального округа        
 Оренбургской области 

e-mail: berezka2302@yandex.ru.  
 

 Приказ № 11/1 от 10.01.2025г. 
О функционировании Управляющего 
Совета «Детский сад «Березка» 
п.Маякское на 2024 – 2025г. 

 

   
  

На основании Федерального закона от  29 декабря  2012 г. № 273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; «Методических рекомендаций 
по формированию и развитию управляющих советов в образовательных 
организациях Российской Федерации» разработанные Национальной 
Ассоциацией взаимодействия Управляющих советов образовательных 
организаций от 2025 года; в целях защиты прав и законных интересов 
участников образовательных отношений (педагогических работников, 
обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся); 
обеспечения максимальной эффективности образовательной деятельности в 
образовательной организации, 

Приказываю: 
1. Утвердить членов Управляющего Совета в следующем составе: 

Алиева Гульминаз Пашаевна – заведующий МДОБУ «Березка» п.Маякское 
Абдрахимова Асимгуль Асембековна воспитатель МДОБУ «Березка» 
п.Маякское; 
Болушева Галина Александровна – воспитатель МДОБУ «Березка» 
п.Маякское 
Балаян Кристина Николаевна – председатель родительского комитета; 
Саттарова Наталья Сергеевна – воспитатель МДОБУ «Березка» п.Маякское 

2. Разработать и утвердить план работы Управляющего Совета на 
2024- 2025 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

Заведующий МДОБУ «Березка» п.Маякское       Алиева Г.П 
                    
               

mailto:berezka2302@yandex.ru

		2025-04-04T12:55:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "БЕРЕЗКА" П.МАЯКСКОЕ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




